
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 80 Rozeslána dne 3. srpna 2018 Cena Kč 49,–

O B S A H :

152. Vyhláška o nástavbových oborech vzdělávání lékařů a zubních lékařů

153. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 185/2009 Sb., o oborech specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů
a farmaceutů a oborech certifikovaných kurzů, ve znění pozdějších předpisů

154. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv
o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů (statistická
vyhláška)



152

VYHLÁŠKA

ze dne 25. července 2018

o nástavbových oborech vzdělávání lékařů a zubních lékařů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37
odst. 1 písm. g) zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách
získávání a uznávání odborné způsobilosti a speciali-
zované způsobilosti k výkonu zdravotnického povo-
lání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění
zákona č. 189/2008 Sb. a zákona č. 67/2017 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška upravuje
a) nástavbové obory vzdělávání lékařů a zubních

lékařů (dále jen „nástavbový obor“),

b) označení odbornosti lékaře a zubního lékaře se
zvláštní specializovanou způsobilostí,

c) minimální délku vzdělávání v nástavbovém
oboru,

d) vymezení oborů specializačního vzdělávání, je-
jichž absolvování je předpokladem pro zařazení
do vzdělávání v nástavbovém oboru.

§ 2

Nástavbové obory, označení odbornosti lékaře
a zubního lékaře se zvláštní specializovanou způso-
bilostí a minimální délka vzdělávání v nástavbovém
oboru jsou stanoveny v příloze č. 1 k této vyhláš-
ce.

§ 3

Obory specializačního vzdělávání, jejichž absol-
vování je předpokladem pro zařazení do vzdělávání
v nástavbovém oboru, jsou stanoveny v příloze č. 2
k této vyhlášce.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch v. r.

Sbírka zákonů č. 152 / 2018Strana 2530 Částka 80



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 152/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 152 / 2018Částka 80 Strana 2531



Sbírka zákonů č. 152 / 2018Strana 2532 Částka 80



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 152/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 152 / 2018Částka 80 Strana 2533



Sbírka zákonů č. 152 / 2018Strana 2534 Částka 80



153

VYHLÁŠKA

ze dne 25. července 2018,

kterou se mění vyhláška č. 185/2009 Sb., o oborech specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů
a farmaceutů a oborech certifikovaných kurzů, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37
odst. 1 písm. a) a g) zákona č. 95/2004 Sb., o podmín-
kách získávání a uznávání odborné způsobilosti
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnic-
kého povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta,
ve znění zákona č. 189/2008 Sb. a zákona č. 67/2017
Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 185/2009 Sb., o oborech specializač-
ního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů
a oborech certifikovaných kurzů, ve znění vyhláš-
ky č. 361/2010 Sb., vyhlášky č. 286/2013 Sb. a vyhláš-
ky č. 8/2014 Sb., se mění takto:

1. § 1 zní:

„§ 1

Tato vyhláška upravuje převedení specializací
na obory specializačního vzdělávání lékařů, zubních
lékařů a farmaceutů (dále jen „základní obory“), ná-
stavbové obory a na základní kmeny.“.

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje.

2. § 2 a 3 se zrušují.

3. Přílohy č. 1 a 2 se zrušují.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch v. r.

Sbírka zákonů č. 153 / 2018Částka 80 Strana 2535



154

VYHLÁŠKA

ze dne 24. července 2018,

kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování
zpráv o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel

pro sestavování výkazů (statistická vyhláška)

Energetický regulační úřad (dále jen „Úřad“)
stanoví podle § 98a odst. 2 písm. m) zákona č. 458/
/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), ve znění zá-
kona č. 131/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 404/2016 Sb., o náležitostech a čle-
nění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv o pro-
vozu soustav v energetických odvětvích, včetně ter-
mínů, rozsahu a pravidel pro sestavování výkazů
(statistická vyhláška), se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se na konci písmene h) slovo
„a“ nahrazuje čárkou a vkládá se nové písmeno i),
které zní:

„i) rozvod tepelné energie a“.

Dosavadní písmeno i) se označuje jako písmeno j).

2. V § 3 odst. 2 se za písmeno i) vkládá nové
písmeno j), které zní:

„j) rozvod tepelné energie sestavuje výkazy v roz-
sahu podle přílohy č. 15 k této vyhlášce,“.

Dosavadní písmeno j) se označuje jako písmeno k).

3. V příloze č. 1 bodě 8 název výkazu zní:

„Čtvrtletní výkaz držitele licence na výrobu tepelné
energie nebo licence na rozvod tepelné energie
o bilanci tepla a palivech v měsíčním členění“.

4. V příloze č. 1 se za bod 8 vkládá nový bod 9,
který zní:

„9. Držitel licence na rozvod tepelné energie

Držitel licence na rozvod tepelné energie zasílá Úřadu výkazy v termínech a formátech uvedených v ná-
sledující tabulce prostřednictvím datové schránky (ID za675r3) nebo na e-mailovou adresu teplo.statisti-
ka@eru.cz.

Sbírka zákonů č. 154 / 2018Strana 2536 Částka 80



Dosavadní bod 9 se označuje jako bod 10.

5. Příloha č. 8 zní:

„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 404/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2018Částka 80 Strana 2537



6. Příloha č. 10 zní:

„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 404/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 154 / 2018Strana 2538 Částka 80



7. V příloze č. 15 nadpis výkazu zní:

„ERÚ-T1: Čtvrtletní výkaz držitele licence
na výrobu tepelné energie nebo licence
na rozvod tepelné energie o bilanci tepla

a palivech v měsíčním členění“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda Rady Energetického regulačního úřadu:

Ing. Outrata v. r.

Sbírka zákonů č. 154 / 2018Částka 80 Strana 2539



Sbírka zákonů 2018Strana 2540 Částka 80



Sbírka zákonů 2018Částka 80 Strana 2541



Sbírka zákonů 2018Strana 2542 Částka 80



Sbírka zákonů 2018Částka 80 Strana 2543



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2544 Částka 80

8591449 777018

18

ISSN 1211-1244


